
 
 INSTITUTO DE TURISMO 

  
 
 

 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO 

 
  

En relación al procedimiento seguido para la contratación de diseño, 
decoración, construcción en régimen de alquiler, montaje, mantenimiento, desmontaje, 
transporte y servicios complementarios de dos stand de la Región de Murcia para 
diversas ferias turísticas que se celebren en territorio nacional durante el año 2017, y 
de acuerdo con el certificado emitido con fecha 15 de noviembre del presente año por 
el secretario de la Mesa de Contratación del ITREM, que propone la adjudicación a la 
empresa «ACTIVIDADES DE COMUNICACIÓN Y DISEÑO, S.L», con C.I.F. B91962043, 
por un importe de ciento ochenta y un mil seiscientos doce euros con cuarenta y siete 
céntimos (181.612,47 €), IVA excluido, que al tipo actual vigente del 21% supone un 
IVA de treinta y ocho mil ciento treinta y ocho euros con sesenta y dos céntimos 
(38.138,62 €), lo que supone un precio total de doscientos diecinueve mil setecientos 
cincuenta y un euros con nueve céntimos (219.751,09 €) IVA incluido. 
 
 

Y en virtud de las facultades que tengo conferidas como Director General del 
INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA  en base a lo dispuesto en el 
punto 3 del art. 66 de la «Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, 
administrativas y de reordenación del sector público regional», 
 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO.- La adjudicación del contrato a favor de «ACTIVIDADES DE 
COMUNICACIÓN Y DISEÑO, S.L», con C.I.F. B91962043, por un importe de  ciento 
ochenta y un mil seiscientos doce euros con cuarenta y siete céntimos (181.612,47 €), 
IVA excluido, que al tipo actual vigente del 21% supone un IVA de treinta y ocho mil 
ciento treinta y ocho  euros con sesenta y dos céntimos (38.138,62 €), lo que supone 
un precio total de doscientos diecinueve mil setecientos cincuenta y un euros con 
nueve céntimos (219.751,09 €) IVA incluido. 

 
SEGUNDO.- Notifíquese la presente resolución a la adjudicataria. 

 
 

 
Murcia, a fecha de la firma electrónica 

 
 
 

Manuel Fernández- Delgado Tomás 
Director General 

Instituto de Turismo de la Región de Murcia Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

DE
LG

AD
O

, T
O

M
AS

 M
AN

UE
L

25
/1

1/
20

16
 1

1:
22

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

b0
1f

2c
f-

aa
03

-b
76

b-
86

20
55

28
82

18


